1

中華民國五金商業同業公會全國聯合會 函

受文者：理事長、監事會召集人、名譽理事長、榮譽理事
長、理監事、顧問、各公會理事長

發 文 日 期：中華民國 113 年 9 月 17 日

發 文 字 號：全聯五金諺字第 1130917079 號

速 別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附 件：

主旨：函送第十一屆第十次理監事聯席會議紀錄乙份，請
查照。

說明：
一、本會第十一屆第十次理監事聯席會議已於九月十日下

午四時三十分，假新北市新濠食府餐廳召開完畢，感
謝新北市五金商業同業公會協辦，謹此致謝。

二、檢附會議紀錄乙份，請查照。

正本：理事長、監事會召集人、名譽理事長、榮譽理事長、理監事、顧問、各公會理事長

副本：

辦公處：900 屏東市機場北路 590 號 8樓

聯絡人：韋乃文 行動電話：0955164119

電話：08-7655521 傳真：08-7667766

E-mail：njah201699@gmail.com

2

中華民國五金商業同業公會全國聯合會

第十一屆第十次理監事聯席會 會議紀錄

時 間：113 年09月10 日（星期二）下午16時30分

地 點：新北市新濠食府餐廳(新北市新莊區中正路80-1號)

出席人員：應出席46人，實到34人，委託出席 人，請假 人，缺席0人

理事席 蔡宗諺 林甘霖 林建銘 莊國明 吳阿彬 陳國民 林士坤 涂豐田 徐榮勳

黃連明 蔡進賢 徐慶鐘 謝明住 李原恒 江豐洲 劉議文 陳澤雯 林昭興

許欽賢 鍾坤城 朱宴麟 林志遠 曾清忠

候補理事 林宗禧 陳淑恭 詹能智

請假： 王連應 曾洪沛 林玉生 張家華 唐與民 陳光昌 朱惠雄 張禎祥 程健爐

沈炳騰 黃春福 候補理事 許榮弘

監事席 楊義村 谷台昭 陳德欽 蔡啟明 高誌遠 蔡承穎 洪松根

候補監事 周明信 黃智鴻

請假： 張志松 賴春賢 王明俊 林豐儀

候補監事 吳文昭 江清棟

列席人員：

全聯會 名譽理事長 陳克謙

顧問席 洪有益 莊先勝 林平貴 陳維明 陳高森 陳進龍 李瑞雅 黃則久 陳秋龍

邱韋勳 蔡榮樹

各公會理事長：

黃嘉展 許烱奇 陳慶添 張萬錂 陳祥鶴 鄭評元 莊世郎 胡志乾

主席：蔡宗諺 司儀：李原恒 陳永寶 紀錄：韋乃文

壹、主席及貴賓致詞：

一、主席致詞：感謝新光鋼鐵大力促成這一次會議前參訪世紀鋼鐵公司台北港

水下工程設施製作，我們都了開眼界。感謝新光鋼鐵致贈參訪會員及新北

市五金公會，每戶中秋月餅乙盒伴手禮，以及感謝今天中午世紀離岸風電

公司賴文祥董事長盛情款待午宴並安排職業參訪。

二、監事會召集人楊義村致詞：蔡理事長舉辦每次的參訪都很有內容，大家的

參與度也很高，謝謝各位對全聯會的支持。

三、名譽理事長陳克謙致詞：（提供與會各席投資理財的觀念與資訊）。

四、蔡宗諺理事長邀請近期舉行大會活動之列席公會理事長致詞（略）。

貳、工作報告：

一、年度工作報告（113年6月～9月份）會務推展執行情形，現場由秘書處剪輯

影片播放。

二、執行長依據會議手冊重點報告。

三、理事長於工作報告中指示以下會務工作：

1、下次會議訂於12月10日（星期二）假台中市潮港城餐廳舉行，由大台中五金

商業同業公會協辦。（原為12月12日後適逢理事長有其他行程挪前兩天召開）

3

2、第十一屆畢業旅行訂於114年2月21日至25日前往北越雙龍灣（五天四夜）於

下次理監事聯席會議時請旅行社列席報告行程，由秘書處公告邀集會員報名。

參、討論提案：

第一案：提案審議 113 年 6 月～113 年 8 月份財務報表（定存、活存、聯誼金）

決 議：通過。

第二案：提案推行「無紙化公文施行作法」，請討論。

決 議：

一、響應上級單位環保作法，推行無紙化公文。

二、除具備有保存時效、送達等法律性公文仍乙紙本寄送，餘由理事長裁決以

電子檔傳輸公告之。

第三案：檢討整合網路資訊案，提請討論。

決 議：

一、採納台北市公會理事長林建銘提議，付費保存目前網址：

（https://www.wujin.com.tw/）

二、科技一日千里，俟簡單操作之新伺服器軟體出現前，暫由秘書處以現行方

式經營官網。

三、歡迎各公會掛網連結，廣告贊助廠商按例收取捐贈。

第四案：討論臺南市公會選派黃春福理事辭職案。

決 議：

一、尊重黃理事的辭職決定，本案並依據組織章程第四章組織及職權第十七條

「…前項理監事遇有缺額時，分別由候補理事候補監事依次遞補」，由台

中市大台中五金商業同業公會林宗禧候補理事遞補為本屆理事席。

二、案由全聯會正式發佈遞補公文，函請臺南市五金公會協助妥處。

肆、臨時動議：

案由：開國公司訂於113/10/23～25假台北市南港世貿展覽館舉行「臺灣五金展」

邀請全聯會參訪，並補助交通費用（參訪巴士一部需達人數38人，每部

巴士新台幣一萬元，依此類推），討論是否參加，以及參加方式。

決議：

一、訂於10/23日參加「臺灣五金展」開幕式。

二、同意接納開國公司補助交通費用方式，蔡宗諺理事長並私人加碼同款跟進

並招待午餐。

三、請秘書處於十月初與開國公司密切合署作業統計進行。

伍、主席宣布會議結束。

https://www.wujin.com.tw/